Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. №1755 «О праздновании 200-летия победы России в Отечественной войне 1812 года»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Указ Президента Российской Федерации от 28
декабря 2007 г. №1755 «О праздновании 200-летия
победы России в Отечественной войне 1812 года»
    28 декабря 2007 года № 1755

Указ Президента Российской Федерации

О праздновании 200-летия победы России
в Отечественной войне 1812 года
(в ред. Указов Президента РФ от 13.01.2009 № 51 (ред. 12.01.2010),
от 19.02.2010 № 230, от 15.05.2010 № 606, от 11.09.2010 № 1125, от 06.12.2010 № 1514,
от 16.01.2011 № 49, от 24.01.2012 № 104, от 21.03.2012 № 321)

В связи с исполняющимся в 2012 году 200-летием победы России в Отечественной войне
1812 года постановляю:

1. Принять предложение Правительства Российской Федерации о праздновании в
2012 году 200-летия победы России в Отечественной войне 1812 года.

Образовать Государственную комиссию по подготовке к празднованию 200-летия
победы России в Отечественной войне 1812 года.
       (абзац введен Указом Президента РФ от 13.01.2009 № 51)

Установить, что председателем Государственной комиссии является Президент
Российской Федерации.
       (абзац введен Указом Президента РФ от 13.01.2009 № 51)

1.1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Государственной комиссии по подготовке к празднованию
200-летия победы России в Отечественной войне 1812 года; [1]

состав Государственной комиссии по подготовке к празднованию 200-летия
победы России в Отечественной войне 1812 года. [2]
       (п. 1.1. введен Указом Президента РФ от 13.01.2009 № 51)

2. Правительству Российской Федерации в 2-месячный срок: совместно с Российским
организационным комитетом «Победа» разработать план основных мероприятий по
подготовке и проведению празднования 200-летия победы России в Отечественной
войне 1812 года; утвердить указанный план основных мероприятии.
       (п. 2 в ред. Указа Президента РФ от 13.01.2009 № 51)

3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации и
органам местного самоуправления муниципальных образований принять участие в
подготовке и проведении празднования 200-летия победы России в Отечественной
войне 1812 года.

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-pologenie-o-komissii.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-pologenie-o-komissii.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-sostav-komissii.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-sostav-komissii.shtml

Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. №1755 «О праздновании 200-летия победы России в Отечественной войне 1812 года»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В. ПУТИН
Москва, Кремль
28 декабря 2007 года
№ 1755
    Опубликовано: 24.04.2012, последнее изменение: 25.04.2012

Источник: http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-pologenie-o-komissii.shtml
[2] http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007-sostav-komissii.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/1

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/decree/ukaz1755_2007.shtml